143

rat in conuictu magdalena: nec etiam presentia ea impedit conuinarum. In ipso autem tempore decipit ipse phariseus. Est autem frequenter orandum quia oratio est hostis flagellum prioris subsidiū/proximi solaciū: dei sacrificiū. Frequens oratio vicerū impugnationē exiguit. In oratione datur voluntas bona. Oratio frequenta est munitione aie. Quā obrez post horas canonicas anteq[ue] oratoriū exeat aliquid laudis vel orationis: gratitudinē deo munusculū offerat: quē frequenter per negligentiā in officijs debiti exhibitiōne offederit. Assuefactū huic cōsuetudinī sc̄tē frequenter iūsteret cōstantē motusq[ue] animi refugos discant deo vel paululum applicare.

De diuino officio addicendo. **C**a:xxii.
Lectionib⁹ quoq[ue] diuinis est anima nutrita idcirco illis qui primo circa diuinum officium addicēdum putat infra dicere extiterit diligenter p[ro] instructionem imbūdi scriptura est aliqua ex sacra pagina ad morum informationem puenies puidenda potius spiritualis consiliationis h[ab]ide q[ue] studii grā. **N**ouozum studium fratrum in orationis instantia in diuinī exercitio officij: et fratrebus obsequitis maxime debet esse. **L**ectione itaq[ue] si qua sibi pmiti contingerit non magis querant scientiā q[ue] sapori. Hauriendus est sepe delectionis serie affectus et formāda inde oratio que lectionem nonnunq[ue] interruat hoc enim modo diuina lectio lecta confert intelligentiam solutarem. Et scientia que pro virtute despicitur per virtutem post modū melius inuenitur. **C**ertis autem horis certe lectioni vacandū est. **F**or tuta lectio et quasi casu regta nō edificat: sed reddit stabilē aliam. **C**eptis est ingenis imorādū: et assue-

L.ij.

faciend⁹ est animus. Fastidientis est stomachi multa degustare. De quotidiana lectioē aliquid quotidie in ventre memoria dimittēdūz est. quo fidelibus digeratur. et rursum reuocatum crebri⁹ rumineſ. quod p̄ posito conueniat quod intentioni proficiat. quod detineat animum ut aliena cogitare non libeat.

Concernit de diuino officio in generali. Ca. xiiii.
Restat de officio prout est in addiscendo. Deinde prout est in exequēdo videre. **A**ddiscēdum est diuinū officiū marie in principio diligēter. **E**t idem de totali officio et ordinis eius usus seu forma noticiaz habere oporteat sūt tamē quedāz cōia. s. officiū beatē marie p̄giniis: et mortuorum cōmune de sc̄tis cum psalmis hymnis et ceteris oīb⁹ ad illud spectatib⁹ lectionib⁹ tñ exceptis p̄ma cōplectoriū et p̄ciosa capitula et p̄ces suffragia horaz̄ ferialeū absolutiōes et benedictiōes q̄ i matutinisoīcū: hymni ferie. Laudūq̄ psalmi et cantica bñdictio quoq̄ mense cū gratiis: necnon et psalmi prime dominicalis omēs etiam psalmi a centesimo nono usq; ad vltimū: nisi totum quod magis expedit discatur psalterium sunt corde tenus addicenda et menti per exercitium artius imprimenda. **I**n sabbatis quoq̄ et precipuap̄ solennitate in vigilijs preuidendum est diuinū officiū taz in littera q̄ in nota. Quoties autē extra chōz cāta tur propter honestatem et ne orantibus vel studientibus fratribus impedimentum p̄stetur vocine i cantu deprimi decet. Et post refectionem p̄cipue in verbis modestiam cōgruit obseruare. **B**nte sumptum cibum ut inquit hugo magis hylares esse conuenit ne ipsa nostra abstinentia grauis et molesta videatur.